- 1 -

各 位                        平成 23 年７月 28 日

上場会社名  株式会社神戸製鋼所
代表者     代表取締役社長 佐藤 廣士
（コード番号   5406）
問合せ先     秘書広報部 広報担当部長 大井 敬一
（TEL         03－5739－6010）

業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

平成 24 年３月期（平成 23 年４月１日～平成 24 年３月 31 日）の連結及び個別業績予想、並びに配当

予想について、お知らせいたします。

記

●業績予想について

平成 24 年３月期（平成 23 年４月１日～平成 24 年３月 31 日）の連結及び個別業績につきまして、今般そ

の見通しを得ましたのでお知らせいたします。

平成 24 年３月期第２四半期連結累計期間連結業績予想数値（平成 23 年４月１日～平成 23 年９月 30 日）

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1 株当たり

四半期純利益

前年第２四半期連結累計期間実績(A)

百万円

922,055

百万円

69,843

百万円

49,326

百万円

29,452

円 銭

9.80

今回発表予想(B) 980,000 35,000 25,000 10,000 3.33

増減額(B-A) 57,944 ▲34,843 ▲24,326 ▲19,452

増減率(%) 6.3 ▲49.9 ▲49.3 ▲66.0

平成 24 年３月期通期連結業績予想数値（平成 23 年４月１日～平成 24 年３月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1 株当たり
当期純利益

前連結会計年度実績(A)

百万円

1,858,574

百万円

124,550

百万円

89,082

百万円

52,939

円 銭

17.63

今回発表予想(B) 1,990,000 75,000 50,000 20,000 6.66

増減額(B-A) 131,425 ▲49,550 ▲39,082 ▲32,939

増減率(%) 7.1 ▲39.8 ▲43.9 ▲62.2

- 2 -

平成 24 年３月期第２四半期累計期間個別業績予想数値（平成 23 年４月１日～平成 23 年９月 30 日）

売上高 経常利益 四半期純利益
1 株当たり

四半期純利益

前年第２四半期累計期間実績(A)

百万円

537,026

百万円

15,490

百万円

17,454

円 銭

5.80

今回発表予想(B) 560,000 0 0 0.00

増減額(B-A) 22,973 ▲15,490 ▲17,454

増減率(%) 4.3 － －

平成 24 年３月期通期個別業績予想数値（平成 23 年４月１日～平成 24 年３月 31 日）

売上高 経常損益 当期純利益
1 株当たり
当期純利益

前事業年度実績（A）

百万円

1,090,108

百万円

28,127

百万円

30,345

円 銭

10.09

今回発表予想（B） 1,170,000 ▲10,000 0 0.00

増減額（B-A） 79,891 ▲38,127 ▲30,345

増減率（%） 7.3 － －

業績予想の概要

当期の世界経済は、全体として改善基調が継続するとみられるものの、中国における金融引き締めの強化

や、原油高などに伴う先進国の実質購買力の低下などが懸念されることから、緩やかな改善にとどまるものと

想定しております。また、我が国においては、第２四半期以降は電力の供給不安などの懸念が残るものの、震

災影響は総じて薄らぎ、景気は回復に向かうものと想定しております。

このような中、中国における油圧ショベルの販売に４月以降一服感がみられることを除き、当社グループ各

事業の海外における需要は、全般的に堅調に推移するとみられます。国内においては、震災により大きく落ち

込んだ自動車向けの販売が、第２四半期以降、正常化すると予想しております。この他、鉄鋼主原料価格、鋼

材販売価格など不確定な要素については一定の想定をした結果、当期の業績については、売上高は１兆

9,900 億円程度、経常利益は 500 億円程度、当期純利益は 200 億円程度と見通しております。

詳細につきましては、本日公表の「平成 24 年３月期第１四半期 決算短信」【添付資料】 １．当四半期決算

に関する定性的情報 (２)連結業績予想に関する定性的情報 を併せてご参照下さい。

- 3 -

●配当予想の修正について

当社は、平成 23 年７月 28 日開催の取締役会において、平成 24 年３月期（平成 23 年４月１日～平成 24 年３

月 31 日）の１株当たり配当予想について、下記のとおりとすることを決議いたしましたのでお知らせします。

 １株当たり配当金

 第１四半期末 第２四半期末 第３四半期末 期末 合計

前回予想

（平成 23 年４月 27 日発表）

円 銭

－

円 銭

－

円 銭

－

円 銭

－

円 銭

－

今回修正予想  1.00 － － －

当期実績 －

前期（平成 23 年３月期）実績 － 1.50 － 1.50 3.00

修正の理由

当社は、配当につきましては、継続的かつ安定的に実施していくことを基本としつつ、財政状態、業績の動

向、先行きの資金需要等を総合的に考慮して決定することとしております。

これに基づき、当期の中間配当につきましては、１株につき１円とする方針を決議いたしました。

しかしながら、期末配当につきましては、考慮する要素に不透明な部分も多いことから、予想額を未定として

おります。

(注)上記の業績予想につきましては本資料の発表日現在において、入手可能な情報に基づき作成したもので

あります。実際の業績は、今後さまざまな要因によって大きく異なる結果となる可能性があります。

以 上